maiorum disponere velit aliquid adversus

voluntatem abbalis, et fratrum in ipso

coenobio Deo quocumque tempore mi-

litantium. Ordiuationes, quae necessaria?

fuerint in monastero sive de monachis,

sive de canonicis et quas petierint ab-

bas, et fratres, agere non differat. Allaris

quoque , et basilicarum benediciiones
,

sive consecrationes, prout necessitas po-

stulaverit, vel in ipso monaslerio, vel in

agris ipsius monasteri! libenter conce-

da! : chrisma quoque, oleumque conse-

cralum per singulos annos praebere non

differat: et prò his omnibus nullum mu-
nus accipiat, ne Spiritus Sancti gratiam

vendere conatus, Simonis damnationem,

quod absit, suslineat. Hoc constitulum

non solum episcopum Ambianensem, ve-

rum etiam omnes per Galliae, Germa-

niaeque provincias episcopos, ubicumque

praefatum monasterium , vel ecclesias

,

vel agros, vel famulos habere dignosci-

tur, observare sine cunctatione, seu con-

tradictione decernimus, ut nullus pote-

siatis iure de rebus praefati monasterii

sine voluntale abbatis, fratrumque ipsius

coenobii abutalur : sed maneant omnia,

quae collata sunt, fuerintque in rectoris

ipsius monasterii potestate, et regulari di-

sposinone: neque sit aliquis vel regum,

vel ullius potestatis seu dignitatis fultus

gradu
,
qui de monasterii praefati rebus,

vel violenter, vel potenter invadat aliquid,

vel diripiat. Abbatem vero fratres ipsius

monasterii de seipsis eligendi semper ha-

beant potestalem , et eam personam eli-

gant, quae monachi proposilum et habi-

tu, et moribus profìteatur: non canoni-

cum, aut laicum, neque alterius mona-

sterii monachum; quoniam monachico

ordini praeficere vel laicum, vel cano-

nicum non est servare orlinis professio-

n e in , sed evertere: quod unusquisque

praepositus, cuius est ordinis, eius quo-

que erit et propagator: nec bene dispone!

aliquando cuiuscumque militiae vitam,

cuius non fuerit ipse, qui disponit aemu-

lator. Sed neque rex, neque potestas ali—

qua ullam monaslerio Corbeiensi prae-

ponat personam, quam non fratres ipsius

elegerint monasterii. Debent enim mundi

principes honorem praestare Deo, quem
sibi volunt praestari a Deo: videlicet

,

ut quemadmodum cupiunt a Deo sibi

collatum regni honorem conservari; sic

Ecclesiae Christi suam non dedignentur

servare legem. Non enim decet, neque

iustum videri poterit, ut sibi militantibus

de Ecclesiae Christi professionibus mer-
cedem restiluant, et quod de republica

sua retribuere debent, id reddere velint

de his, quae collala sunt Deo. Qua de

re praecipimus omnino, ut monasterio

Beaiorum Petri et Pauli, quod Gorbeiae

dicitur, nullam praeficianl personam, vel

ex sibi militantibus, vel ex alieno mona-
sterio sumptam, quae non per electionem

sumalur probabilem, sive de laico, sive

de canonico, sive de quocumque fuerit

ordine. Quoniam vero multae quaeruntur

ab importunis hominibus malignitatis oc-

casiones et necesse est semper adversarii

tela clypeo protectionis repellere; decer-

nimus, ut abbas, post quam electus fue-

rit, et ordinatus, nulla potestate preva-

lente deiiciatur, nisi in criminis causa

fuerit deprehensus, cuius merito rectoris

non debeat administrare officimi). Infa-

miae vero maculis, seu criminis alicuius

denotatione si fuerit appetitus, non prae-

ter canonicam et regularem deponatur

examinationem. Hoc vero constitulum si

fuerit ab aliquo praevaricatum
,

per epi-

scopum Ambianensem quisquis ille fuerit,

ex nostra conveniatur auctoritate, ut eum,
qui huius sedis constituta convulserit,

conveniat, et iniquitatis suae culpam com-

moneat, cuique periculo subiicialur, no-

tum faciat. Quod si vel ipse neglexerit

vel despexerit, vel timuerit perficere,

metropolitanus episcopus convenlus a fra-
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NICOLACS

tribus ipsius coenobii personam huius

sanctionis violatricem adire non differat,

et huius nostri decreti testificationem in-

notescat, atque ab eo quod prave gessit,

recedere non moretur, ex sua, nostraque

auctoritate contestetur. At si ille contu-

maciter in sui facti perpetratione perma-

nere decreverit, et non quod inique gessit,

corrigere maluerit, licentiam habeant fra-

tres monasterii praedicti roraanam apo-

stolicamque sedem adire, et necessitatis

suae causas ante papam, qui tunc fuerit

urbis Romae , deponere , et praesentis

praecepti constitulionem manifestare, sic-

que romanus pontifex, cognita causa, iu-

stae damnationis sententia reum multare

non cunctetur. Si quis vero sacerdotum,

vel clericorum liane constitutionis nostrae

paginam agnoscens, contra eam venire

tentaverit , ordinis sui dignitate careat:

laicus vero cuiuscumque sit potestatis ,

vel dignitatis, si huius privilegii decreta

in aliquo violaverit, reum se divino iu-

dicio existere de perpetrata iniquitate co-

gnoscat, et nisi vel ea, quae ab eo sunt

male ablata restituerit, vel digna poeni-

tentia illicite acta defleverit, I|ei et bea-

torum apostolorum Petri ac Pauli aucto-